1

泰康资产管理有限责任公司

关于 2021 年第三季度关联交易的分类合并

披露公告

根据《保险公司关联交易管理办法》（银保监发[2019]35号）及相关规定，

现将泰康资产管理有限责任公司（以下简称“公司”）本季度分类合并的关联交易

信息披露如下：

（一）资金运用类

1、保险资产管理产品/养老金产品

本季度公司发行的保险资产管理产品/养老金产品关联交易情况汇总

如下：
关联方 关联交易内容 交易金额

北京泰康投资管理有限公司 收取产品管理费 4294.02837
北京泰康溢彩公益基金会 收取产品管理费 60936.06846
关联自然人 收取产品管理费 128942.63
上海德勖投资管理有限公司 收取产品管理费 1827.65299
上海棱泰投资管理合伙企业（有限合伙） 收取产品管理费 3346.63195
上海量悦投资咨询有限公司 收取产品管理费 2852.60532
上海芃昉健康咨询有限公司 收取产品管理费 10792.35426
上海升煦健康管理咨询有限公司 收取产品管理费 5186.31222
深圳泰康资产股权投资管理有限公司 收取产品管理费 1973.33278
泰康保险集团股份有限公司 收取产品管理费 1216190.259
泰康健康产业投资控股有限公司 收取产品管理费 297736.2644
泰康健康管理（北京）有限公司 收取产品管理费 277330.342
泰康教育咨询（北京）有限公司 收取产品管理费 69907.29851
泰康人寿保险有限责任公司 收取产品管理费 26133416.9
泰康养老保险股份有限公司 收取产品管理费 65875464.52
泰康之家申园（上海）养老服务有限公司 收取产品管理费 742358.4072
泰康之家蜀园成都健康服务有限公司 收取产品管理费 183418.2566
泰康之家吴园（苏州）养老服务有限公司 收取产品管理费 186690.7985
中原农业保险股份有限公司 收取产品管理费 82047.51075
珠海横琴晨泰资产管理有限责任公司 收取产品管理费 1559.51414
珠海横琴康元资产管理有限责任公司 收取产品管理费 8322.46563

总计 95294594.15

2

单位：人民币元

2、公募基金

本季度公司发行的公募基金关联交易情况汇总如下：
关联方 关联交易内容 交易金额

北京泰康投资管理有限公司 收取基金管理费 3776.26
关联自然人 收取基金管理费 789195.9
弘泰恒业投资有限责任公司 收取基金管理费 485117.83
泰康拜博医疗集团有限公司 收取基金管理费 110156.5
泰康保险集团股份有限公司 收取基金管理费 801092.33
泰康健康管理（北京）有限公司 收取基金管理费 4228.18
泰康教育咨询（北京）有限公司 收取基金管理费 45638.87
泰康珞珈（北京）科学技术研究院有限公司 收取基金管理费 25813.1
泰康人寿保险有限责任公司 收取基金管理费 26448453.56
泰康养老保险股份有限公司 收取基金管理费 5753746.54
泰康在线财产保险股份有限公司 收取基金管理费 4166.42
泰康之家管理有限公司 收取基金管理费 21385.07

总计 34492770.56

单位：人民币元

3、公开市场

本季度公司进行的公开市场关联交易情况汇总如下：
关联方 关联交易内容 交易金额

保利发展控股集团股份有限公司

银行间、交易所公开市

场品种（含股票、债券

交易等）

17537511.97
国开证券股份有限公司 360000000
天地源股份有限公司 293884.42
物美科技集团有限公司 112032267
阳光城集团股份有限公司 600329.06
招商局公路网络科技控股股份有限公司 170000000

总计 676462648

单位：人民币元

注：本季度我公司与上述关联方发生公开市场关联交易，此类业务属于交易所、银行间股票、债

券市场公开品种交易范畴，具有经常性、持续性、时限紧、金额大的业务特点，且受到交易所、

银行间交易市场严格管控，价格公平公允且不存在不当利益输送。根据《保险公司关联交易管理

办法》（银保监发[2019]35 号）规定，“一方以现金认购另一方公开发行的股票、公司债券或企业

债券、可转换债券或其他衍生品种”可免于事前审议和披露。根据该类公开市场业务特点，我公

3

司对包括债券投标分销及发行、回购拆借、银行存款及存单业务等在内的公开市场交易，全面统

计预测全年度交易并集中履行了审批、报告、披露要求。

4、其他资金运用类

本季度公司进行的其他资金运用类关联交易情况汇总如下：
关联方 关联交易内容 交易金额

招商局公路网络科

技控股股份有限公

司

招商局公路网络科技控股股份有限公司应收利息

23646243.25

物美科技集团有限

公司
物美科技集团有限公司应收利息

1473792.08

保利发展控股集团

股份有限公司
保利发展控股集团股份有限公司应收利息

14522656.21

泰康人寿保险有限

责任公司

泰康-金地南京不动产债权投资计划，泰康资产收

取管理费

23460000.00

泰康养老保险股份

有限公司

泰康-金地南京不动产债权投资计划，泰康资产收

取管理费

5865000.00

泰康保险集团股份

有限公司

泰康-中海瀛海二府不动产债权投资计划（第一

期），泰康资产收取管理费

143000.00

泰康人寿保险有限

责任公司

泰康-中海瀛海二府不动产债权投资计划（第一

期），泰康资产收取管理费

2145000.00

泰康人寿保险有限

责任公司

泰康-成都火车北站基础设施债权投资计划，泰康

资产收取管理费

12408000.00

泰康人寿保险有限

责任公司

泰康-中海瀛海二府不动产债权投资计划，泰康资

产收取管理费

2664000.00

保利发展控股集团

股份有限公司

平安-联易融-利盈 1 号资产支持计划（第 5 期），

保利发展提供增信

160000000.00

泰康在线财产保险

股份有限公司

泰康-南京颐和基础设施债权投资计划，泰康资产

收取管理费

6374400.00

泰康养老保险股份

有限公司

泰康-南京颐和基础设施债权投资计划，泰康资产

收取管理费

3840000.00

泰康养老保险股份

有限公司

泰康-北科产业园区基础设施债权投资计划，泰康

资产收取管理费

1055750.00

泰康养老保险股份

有限公司

泰康-北科建北辰商业不动产债权投资计划，泰康

资产收取管理费

875500.00

泰康人寿保险有限

责任公司

泰康-北科建北辰商业不动产债权投资计划，泰康

资产收取管理费

5999750.00

泰康人寿保险有限

责任公司

泰康-北科产业园区基础设施债权投资计划，泰康

资产收取管理费

8008250.00

泰康人寿保险有限

责任公司

泰康-贵阳首房商业不动产债权投资计划（二期），

泰康资产收取管理费

4640000.00

泰康养老保险股份 泰康-长沙梅溪湖商业不动产债权投资计划，泰康 2392500.00

4

有限公司 资产收取管理费

保利发展控股集团

股份有限公司

长江养老-供应链 1 号资产支持计划，保利发展提

供增信

140000000.00

泰康人寿保险有限

责任公司

泰康-中海宏洋汕头不动产债权投资计划，泰康资

产收取管理费

16450000.00

泰康保险集团股份

有限公司

泰康-唐家会基础设施债权投资计划，泰康资产收

取管理费

267000.00

泰康人寿保险有限

责任公司

泰康-唐家会基础设施债权投资计划，泰康资产收

取管理费

511750.00

泰康人寿保险有限

责任公司

泰康-唐家会基础设施债权投资计划，泰康资产收

取管理费

4005000.00

泰康在线财产保险

股份有限公司

泰康-唐家会基础设施债权投资计划，泰康资产收

取管理费

93450.00

泰康人寿保险有限

责任公司

泰康-河南濮卫高速基础设施债权投资计划（一

期），泰康资产收取管理费

615600.00

泰康在线财产保险

股份有限公司

泰康-长沙梅溪湖商业不动产债权投资计划，泰康

资产收取管理费

2283800.00

总计 443740441.54

单位：人民币元

（二）利益转移类

1、利益转移类

关联方 关联交易内容 交易金额

泰康人寿保险有限

责任公司

泰康人寿受让泰康资产管理的产品持有的项目泰

康-万科商业 2 号不动产债权投资计划，同时泰康

资产收取项目受托管理费

31024000.00

泰康保险集团股份

有限公司

泰康保险集团受让泰康资产尊享配置资管产品持

仓的平安—粤黔电力债权投资计划（第一期）份

额

31000000.00

总计 62024000.00

单位：人民币元

（三）保险业务类

1、保险业务类

5

关联方 关联交易内容 交易金额

北京泰康投资管理

有限公司

投资管理咨询服务费 52000000.00

泰康在线财产保险

股份有限公司

与泰康在线签署《关联交易统一交易协议》，双方

根据近年来业务开展情况，预估自本协议生效之日

起未来三年将可能长期、持续性发生的，属于本统

一交易协议项下的关联交易。

201000000.00

泰康资产管理（香

港）有限公司

泰康资产（香港）为泰康资产提供港股研究支持服

务

80000000.00

总计 333000000

单位：人民币元

（四）提供货物或服务类

1、服务类

关联方 关联交易内容 交易金额

泰康保险集团股份有限公司 泰康资产与集团签署 2020 年泰康

资产品牌传播共享服务合同

2592220.14

上海拜和医疗器械有限公司 业务宣传费 5640.00
泰康之家楚园（武汉）养老服务有

限公司

差旅费 400.00

泰康养老保险股份有限公司北京

分公司

职工福利费 258.75

泰康教育咨询（北京）有限公司 业务宣传费 3060.00
上海拜和医疗器械有限公司 业务招待费 4160.00
北京泰康燕园康复医院有限公司 职工福利费 7500.00
泰康人寿保险有限责任公司 泰康人寿认购重庆信托-长投永续

集合资金信托计划,泰康资产担任

计划财务顾问收取财顾费

949400.00

总计 3562638.89

单位：人民币元

泰康资产管理有限责任公司

2021年 10月 29日

	1、保险资产管理产品/养老金产品
	2、公募基金
	3、公开市场
	4、其他资金运用类
	1、利益转移类
	1、保险业务类
	1、服务类